令 和 ２ 年 ３ 月 1 0 日

保 護 者 様

島田市立島田第四小学校長

新校舎建築に伴う登下校ルート変更について（お知らせ）

  日頃は、本校の教育活動につきまして御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、島田第四小学校新校舎建築に伴い、令和２年４月から登下校ルートが変更となります。該当の登

校班、児童には、安心・安全な登下校となるよう声掛けをお願いいたします。

ついては、下記の点について変更が生じますので御理解と御確認をお願いいたします。

記

１ 児童の登下校について

(1) 登校について（青色矢印）

 ・校舎より西側方面から登校する班は、旧プール横の道路を通り、西側出入口から登校します。

 ・校舎より東側方面から登校する班は、体育館横の道路を通り、東側出入口から登校します。

・校舎より北東方面（元島田１の１Ａ・１Ｂ・３Ｂと元島田２の１Ａ・３Ａ）から登校してくる登校班

は、今まで通り仮校舎駐車場横の道路を通り、東側出入口から登校します。

・仮設校舎への動線は下の図の通りとなります。

(2) 下校について

 ・校舎より西側方面へ下校する児童は、西側出入口から下校します。

 ・校舎より東側方面へ下校する児童は、東側出入口から下校します。

＜登校時の動線（青色）＞

仮 校 舎

体
育
館

新
プ
ー
ル

新校舎 工事現場

東
側
出
入
口

西
側
出
入
口

※４月始めは、職員が登下校の指導を行います。